previstos en el “DPEF 2019”, en los “LINEAMIENTOS SNIDRUS 2019” y en las demás disposiciones legales 
aplicables, la “SADER” y el “GOBIERNO DEL ESTADO” acuerdan que para el ejercicio fiscal 2019, realizarán 
una aportación conjunta para el Programa Sistema Nacional de Información para el Desarrollo Rural 
Sustentable hasta por un monto de $2,300,000.00 (Dos millones trescientos mil pesos 00/100 M.N.), 
integrados en la forma siguiente: 

1. Hasta la cantidad de $1,100,000.00 (Un millón cien mil pesos 00/100 M.N.); a cargo de la “SADER”, 
correspondiente hasta el 48% (ochenta por ciento) de la aportación federal y sujeto a la suficiencia 
presupuestal prevista en el “DPEF 2019”, y 

2. Hasta la cantidad de $1,200,000.00 (Un millón doscientos mil pesos 00/100 M.N.), correspondiente 
hasta el 52% (veinte por ciento) de la aportación estatal a cargo del “GOBIERNO DEL ESTADO” con 
base en la suficiencia presupuestal prevista en el Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de 
Guerrero, publicado en fecha 9 de enero del 2019 en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado de

[...]

efectos la resolución de diecinueve de febrero de dos mil dieciocho, decretada en el expediente administrativo 

de sanción a licitantes, proveedores y contratistas número PS/0003/2017-GACM, a través de la cual se 

impuso a la persona moral “Estudios y Técnicas Especializadas en Ingeniería (ETEI), S.A. de C.V.”, una multa 

en cantidad de $1´206,000.00 (Un millón doscientos seis mil pesos 00/100 M.N.), así como una sanción 

administrativa consistente en la inhabilitación por 2 (DOS) AÑOS, 6 (SEIS) MESES, por lo que se dejan sin 

efectos la multa e inhabilitación mencionadas, y la empresa citada podrá presentar propuestas, y celebrar

[...]

Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del Reglamento Interior del Banco 

de México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de 

cambio obtenido el día de hoy fue de $19.5689 M.N. (diecinueve pesos con cinco mil seiscientos ochenta y 

nueve diezmilésimos moneda nacional) por un dólar de los EE.UU.A. 

La equivalencia del peso mexicano con otras monedas extranjeras se calculará atendiendo a la cotización 

que rija para estas últimas contra el dólar de los EE.UU.A., en los mercados internacionales el día en que se